Tregone, Canellis, Salabert et Blancafort. 3. L-any MCCCXXVI (erroni; hauria de dir MCCCXVI) la univercitat de Tragó, de concentiment de la abbadesa y monges manleuaren certa quantitat per-a quitar sensals y violaris que feyen a diversos. 4. Anno 1346. 5. L 1642/28.*

- ▷ A 1352, abril, 13, trasllat autenticat per Andreu de Villasparsa, notari de Lleida, decretat per Pere de Torà, cort i veguer de Lleida, i subscrit pels notaris Bernat Puelles i Pere Joan : M 2500.08. Pergamí, dues peces cosides entre si.
 Not. dors. : 1. *Cartes de DCCL s. Barcelonesos* [· 5 ch ·] *que feie lo loch de Tragó e de Canelles e Blancafort. Traslats.* 2. N 80. 3*. *Censuale DCCL s. venditum per universitates de Tragó, Blancafort, Canelles et Salavert Raymundo Rimbau Ilerdensis.* 1346. 4. [· 10 ch ·] *del present plech* [· 33 ch ·] *las* ¹ *univercitats de* ² *Tragó, Blancafort, Canelles y Salavert antes que foren del monastir de Poblet* [· 22 ch ·] *diferents* [· 80 ch ·]. 5. L 1642/29.
- α 1552, Martí Marquina : Ma 230.
 β Segle XVIII : Ru 40.1.
 γ Segle XVIII, *ex β* : Ru' 40.1.

El text segueix essencialment el mateix model que el document 157.

¹ *Noverint universi quod nos, Balagarius Navarre, bajulus loci de Tregó, Sançona, ejus uxor, Petrus d-Assèn, Gueralda, ejus uxor, Bartholomeus Borraçii, Berengaria, ejus uxor, Guylelmus Galí, Raymundeta, ejus uxor, Acrimontus Tarés, Sançona, ejus uxor, Bernardus Palayà, Sançona, ejus uxor, Arnaldus^[a] Gesser, Ermensendis, ejus uxor, Guylelmus Carnicer, Bartholomeva, ejus uxor, Guylelmus Ferrarii, Balagaria, ejus^[2] uxor, Petrus Miró, Berenguerona, ejus uxor, Arnaldus de Corçà, Ermensendis, ejus uxor, Raymundus Gombau, Mariona, ejus uxor, Arnaldus d-Entença, Jacmeta, ejus uxor, Berengarius d-Assèn, Anglesona, ejus uxor, Berengarius d-Areyñ, Dulcieta, ejus uxor, Guylelmus Daví, Sançona, ejus uxor, Petrus Spaynol, Andreua, ejus uxor, Petrus de Penela, Gueralda, ejus uxor, Arnaldus Forner, Dulcieta, ejus uxor, Jacobus Salàs, ^[3] *Thomasia, ejus uxor, Guylelmus Martell, Petrus de Burch, Caterina, ejus uxor, Berengarius de la Torre, Raymundeta, ejus uxor, Raymundus Guarner, Franqueta, ejus uxor, Dominicus Albert, Sibilia, ejus uxor, Arnaldus Palayà, Raymundeta, ejus uxor, Berengarius Giner, Mariona, ejus uxor, Bernardus Navarre, Gayllarda, ejus uxor, Montsonus Guarner, Berenguerona, ejus uxor, Raymundus de Myllà, Artessona, ejus uxor, Bartholomeus de Guàr-^[4]dia, Bartholomeva, ejus uxor, Guyllemonus Romei, Mariona, ejus uxor, Anthonius d-Abeylla, Berenguerona, ejus uxor, Guylelmus de Graylla, Nicholaua, ejus uxor, Petrus d-Assèn, major dierum, Raymundus d-Assèn, Ferrerona, ejus uxor, Anthonius Stephani, Balagaria, ejus uxor, Martinus de la Règola, Raymundeta, ejus uxor, Bartholomeus Borracii, Petrus Burgués, Mariona, ejus^[5] uxor, Dominicus Guitart, Barchinona, ejus uxor, Petrus Romei, Dulcieta, ejus uxor, Jacobus de Burch, Periconus Romei, Guylelmus Guitart, Dulcieta, ejus uxor, Matheus de Camporrells, Sançona, ejus uxor, Maria Corçana, Jacobus Navarre, Mariona, ejus uxor, Arnaldus ces Fons, Barchinona, ejus uxor, Michael Borracii, Romia, uxor quondam Petri Valentí, Salvator de Graylla, Balagaria, ejus uxor, Dominicus Guitart, major dierum, ^[6] *Sançona, ejus uxor, Dulcieta, uxor quondam Martini del Obach, Brunissendis, uxor***